[image: image1.png]

Муниципальное образование
городской округ город Торжок Тверской области
Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е
20.05.2021
                                                                   № 48
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2020 год
Заслушав и обсудив отчет председателя Комитета по управлению имуществом города Торжка Маевской Н.В. о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2020 год, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 26.11.2019 № 231 (в редакции решений Торжокской городской Думы от 18.02.2020 № 239, от 21.05.2020 № 266, от 03.09.2020 № 289, от 20.10.2020 № 2 и от 24.12.2020 № 16), Торжокская городская Дума решила:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2020 год (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы
                             С.А. Дорогуш
                                                                                                                 Утвержден
решением Торжокской городской Думы
                                                                                   от 20.05.2021 № 48
Отчет о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2020 год

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, на 2020 год (далее – Прогнозный план) был разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 7.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 19.12.2013 № 219.
Прогнозный план утвержден решением Торжокской городской Думы от 26.11.2019 № 231. Решениями Торжокской городской Думы от 18.02.2020 № 239, от 21.05.2020 № 266, от 03.09.2020 № 289, от 20.10.2020 № 2, от 24.12.2020 № 16 в Прогнозный план внесены изменения.

Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, направлено на оптимизацию его количественного и качественного состава, повышение отдачи от использования объектов муниципальной собственности и увеличение поступлений доходов в местный бюджет.

Комитет по управлению имуществом города Торжка представляет на утверждение Торжокской городской Думе отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2020 год (далее – программа приватизации).

Перечень объектов, включенных в программу приватизации, и результаты её выполнения:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
(местонахождение объекта)
	Площадь объекта
кв.м/

протяженность
	Начальная цена объекта (тыс.руб.), без учета НДС
	Результаты приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	учебный корпус № 1
	Тверская область,
г. Торжок,
Ленинградское ш.,

д. 24
	1413,4
	14 190,0
(7834,0/6356,0)
	-

	учебный корпус № 2

	529

	учебный корпус № 3

	94,9

	мастерская

	368,4

	земельный участок

	22706

	земельный участок

	2 561

	2
	теплотрасса
	Тверская область,
г. Торжок,
ул. Володарского,

д. 24
	23
	14,40
	-

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в программу приватизации были включены 17 объектов муниципальной собственности, арендаторы которых воспользовались преимущественным правом на приобретение арендуемого имущества.

	№ п/п
	Арендатор
муниципального
имущества
	Наименование,
адрес
арендованного
имущества
	Период (срок аренды)
	Площадь арендован-ного
помещения
(кв.м.)
	Договор
купли-
продажи
по
рыночной
стоимости
(тыс.руб.)

	Начало срока аренды
	Окончание срока аренды

	1
	ООО «Верхневолжское агенство»
	нежилое здание и земельный участок,
г. Торжок,

ул. Медниковых,
д. 4
	2007
	2032
	587,4/646
	8000,00
(7041,00/ 959,00)

	2
	ИП Коврига Наталья Александровна

	нежилое помещение,
г. Торжок,

ул. Белинского,
д. 20, пом.68
	2017
	2022
	17,7
	430,00

	3
	ИП Сароян Джулета Шакроевна
	нежилое помещение и земельный участок,
г. Торжок,

ул. Луначарского, д. 33
	2018
	2023
	654,1/673
	9815,00
(8970,00/ 845,00)

	4
	ИП Захарова Ирина Борисовна
	нежилое помещение и земельный участок,
г. Торжок,

ул. Энгельса,

д. 6
	2017
	2022
	625,9/810
	9990,00
(8970,00/ 1020,00)

	5
	ООО «Терминал-моб»
	нежилое помещение,
г. Торжок,

ул. Ленинградское шоссе,
д. 27, пом. 2
	2014
	2024
	487,6
	7800,00

За 2020 год заключены 5 договоров купли-продажи на общую сумму
36 035,0 тыс. руб., покупатели воспользовались правом рассрочки платежа.

В течение 2020 года по всем договорам купли-продажи муниципального имущества, заключенным Комитетом по управлению имуществом города Торжка, в том числе и земельных участков, всего поступило в местный бюджет 10597,3 тыс. руб. при плане в 6580,4 тыс. руб., что составило 161,0 % от запланированного поступления денежных средств, в том числе 10597,3 тыс. руб. платежи по графикам продажи имущества в рамках реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ.